
MODLITWA DO ŚWIĘTEGO 
MICHAŁA ARCHANIOŁA 

 

ŚWIĘTY MICHALE ARCHA-

NIELE BROŃ NAS W WALCE, 
A PRZECIW NIEGODZIWOŚCI 
I ZASADZKOM ZŁEGO DUCHA 

BĄDZ NAM OBRONĄ. NIECH 
GO BÓG POSKROMIĆ RACZY, 

POKORNIE PROSIMY.  
A TY, KSIĄŻĘ WOJSKA NIE-

BIESKIEGO, SZATANA I INNE 
ZŁE DUCHY, KTÓRE NA ZGU-

BĘ DUSZ LUDZKICH PO TYM 
ŚWIECIE KRĄŻĄ, MOCA BO-

ŻĄ STRĄĆ DO PIEKŁA. 
AMEN. 
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tel. 022/775 23 32 
e-mail:  
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Strona internetowa: 
http://ndmswmichal.pl/ 
Msze św. w niedziele: 
7.00; 8.30; 10.00; 11.30;  
13.00; 18.00 
Msze św. w dni powszednie 
7.00; 18.00 

Godz. otwarcia kancelarii: 
pon.—pt.:   16-17:30 
 
(bez czw., sob. oraz uroczystości 
i świąt - kościelnych i państwowych;) 
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Etapy Objawienia 
 

Bóg wybiera Abrahama 

59 Aby zgromadzić w jedno rozproszoną 
ludzkość, Bóg wybiera Abrama, wzywając go 
do wyjścia "z ziemi rodzinnej i z domu... 
ojca" (Rdz 12, 1), aby uczynić go Abrahamem, 
to znaczy "ojcem mnóstwa narodów" (Rdz 17, 
5): "W tobie będą błogosławione wszystkie 
narody ziemi" (Rdz 12, 3 LXX) 19 . 

60 Lud pochodzący od Abrahama będzie 
powiernikiem obietnicy danej patriarchom, 
ludem wybranym 20 , wezwanym, by pewnego 
dnia przygotować zgromadzenie wszystkich 
dzieci Bożych w jedności Kościoła 21 . Ten lud 
będzie korzeniem, na którym zostaną 
zaszczepieni poganie stający się wierzącymi 22 . 

61 Patriarchowie i prorocy oraz inne postacie 
Starego Testamentu byli i zawsze będą czczeni 

jako święci we wszystkich tradycjach 
liturgicznych Kościoła. 
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PIERWSZE CZYTANIE. 
Czytanie z Księgi proroka Izajasza. 
Widzenie Izajasza, syna Amosa, doty-
czące Judy i Jerozolimy: Stanie się na 
końcu czasów, że góra świątyni Pańskiej 
stać będzie mocno na szczycie gór i wy-
strzeli ponad pagórki. Wszystkie narody 
do niej popłyną, mnogie ludy pójdą i 
rzekną: «Chodźcie, wstąpmy na górę 
Pańską, do świątyni Boga Jakuba! Niech 
nas nauczy dróg swoich, byśmy kroczyli 
Jego ścieżkami. Bo Prawo pochodzi z 
Syjonu i słowo Pańskie – z Jeruzalem». 
On będzie rozjemcą pomiędzy ludami i 
sędzią dla licznych narodów. Wtedy swe 
miecze przekują na lemiesze, a swoje 
włócznie na sierpy. Naród przeciw naro-
dowi nie podniesie miecza, nie będą się 
więcej zaprawiać do wojny. Chodźcie, 
domu Jakuba, postępujmy w światłości 
Pańskiej! Oto słowo Boże. 
DRUGIE CZYTANIE  
Czytanie z Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Rzymian. 
Bracia: Rozumiejcie chwilę obecną: 
teraz nadeszła dla was godzina po-
wstania ze snu. Teraz bowiem zba-
wienie jest bliżej nas niż wtedy, gdy 
uwierzyliśmy. Noc się posunęła, a 
przybliżył się dzień. Odrzućmy więc 
uczynki ciemności, a przyobleczmy 
się w zbroję światła! Żyjmy przy-
zwoicie jak w jasny dzień: nie w hu-
lankach i pijatykach, nie w rozpuście 
i wyuzdaniu, nie w kłótni i zazdrości. 

Ale przyobleczcie się w Pana Jezusa 
Chrystusa i nie troszczcie się zbytnio 
o ciało, dogadzając żądzom. Oto sło-
wo Boże. 
EWANGELIA.  
Słowa Ewangelii według Świętego 
Mateusza. 
Jezus powiedział do swoich 
uczniów: «Jak było za dni Noego, 
tak będzie z przyjściem Syna Czło-
wieczego. Albowiem jak w czasie 
przed potopem jedli i pili, żenili się i 
za mąż wydawali aż do dnia, kiedy 
Noe wszedł do arki, i nie spostrzegli 
się, aż przyszedł potop i pochłonął 
wszystkich, tak również będzie z 
przyjściem Syna Człowieczego. 
Wtedy dwóch będzie w polu: jeden 
będzie wzięty, drugi zostawiony. 
Dwie będą mleć na żarnach: jedna 
będzie wzięta, druga zostawiona. 
Czuwajcie więc, bo nie wiecie, w 
którym dniu Pan wasz przyjdzie. A 
to rozumiejcie: gdyby gospodarz 
wiedział, o jakiej porze nocy nadej-
dzie złodziej, na pewno by czuwał i 
nie pozwoliłby włamać się do swego 
domu. Dlatego i wy bądźcie gotowi, 
bo o godzinie, której się nie domy-
ślacie, Syn Człowieczy przyjdzie». 
Oto słowo Pańskie. 



NIEDZIELA 27 Listopada 2022 
7.00 + Teresę Traczyk – greg. 27. 
8.30 + Andrzeja Malinowskiego, 
Józefę, Stefana Dąbrowskich. 
10.00 Dziękczynna z prośbą błog. 
Boże i potrzebne łaski dla ks. 
Proboszcza z okazji imienin. 
11.30 Dziękczynna z prośbą o 
błog. Boże dla ks. Andrzeja z 
okazji imienin. 
13.00 ZA PARAFIAN 
18.00 WYPOMINKI 
PONIEDZIAŁEK 28 Listopada 
2022 
6.30 + Alicję Jaworską – greg. 1. 
6.30 + Teodora w 1 r. śm., Walde-
mara Bułka. 
6.30 + Teresę Traczyk – greg. 28. 
18.00 WYPOMINKI 
WTOREK 29 Listopada 2022 
6.30 + Alicję Jaworską – greg. 2. 
6.30 + Tadeusza Mileja w 1 r. śm. 
6.30 + Teresę Traczyk – greg. 29. 
18.00 WYPOMINKI 
ŚRODA 30 Listopada 2022 
6.30 + Alicję Jaworską – greg. 3 
6.30 + Hieronima Czajkę w 40 r. 
śm. 
6.30 + Juliannę, Józefa, Wiktora, 
Zbigniewa Szcześniak, Benignę, 
Benedykta Ruszczak, Ewę Nadul-
ską. 
18.00 WYPOMINKI 
18.00 + Teresę Traczyk – greg. 
30. 
 

CZWARTEK 1 Grudnia 2022 
6.30 + Alicję Jaworską – greg. 4. 
6.30 + Jana Lewandowskiego. 
6.30 + Wiesławę Wilczyńską pp. 
18.00 + Genowefę Wodarek. 
PIĄTEK 2 Grudnia 2022 
6.30 + Alicję Jaworską – greg. 5 
6.30 + Artura Janusza Sosińskie-
go pp. 
6.30 + Halinę Kłos, zm. z rodziny 
Rogulskich i Mierzwa. 
18.00 + Tadeusza Sadowskiego, 
Reginę, Ignacego w 47 r. śm., Zo-
fię, Krzysztofa Zielińskich, dusze 
w czyśćcu cierpiące. 
SOBOTA 3 Grudnia 2022 
6.30 + Sabinę Sitek w 23 r. śm. 
6.30 Dziękczynna z prośbą o Boże 
błog. i łaskę zdrowia dla Sandry 
w 12 r. urodzin. 
6.30 + Zofię, Stanisława Stasiorek 
18.00 + Alicję Jaworską – greg. 6. 
18.00 Wynagradzająca za grze-
chy. 
NIEDZIELA 4 Grudnia 2022 
7.00 W INTENCJI ŻYWEGO 
RÓŻAŃCA 
8.30 + Alicję Jaworską – greg. 7. 
10.00 + Janinę w 9 r. śm., Henry-
ka, Stanisławę Cybulskich, zm. z 
rodziny Cybulskich i Affków. 
11.30 + Lucynę Fonder i rodzi-
ców Fenert. 
13.00 ZA PARAFIAN 
18.00 + Krystynę, Wiesława Bo-
rowych, Mariannę Żeńkowską. 

1. Dziś rozpoczynamy Adwent. W Adwencie w dni powszednie o godz. 6.30 będzie 
odprawiana Msza św. ku czci Matki Bożej – Roraty. Zapraszamy do wspólnego ad-
wentowego czuwania. 

2. W tym tygodniu przypada I piątek i sobota miesiąca. Spowiedź w piątek rano i po 
południu od godz. 17.30. W I sobotę miesiąca od godz. 9.00 księża udadzą się z po-
sługą sakramentalną do osób chorych i samotnych, ale tylko do tych, którzy o to 
poproszą i po wcześniejszym umówieniu się z kapłanem. 

3. W sobotę zapraszamy na Mszę św. o godz. 18.00 w intencji wynagradzającej Niepo-
kalanemu Sercu Maryi. Po Mszy św. będzie wystawienie Najśw. Sakramentu i od-
mówimy Różaniec. Zakończy je błog. Najśw. Sakramentem i Apel jasnogórski. 

4. W dniach 4, 5, 6 grudnia ( niedziela, poniedziałek, wtorek ) będziemy przeżywali dni 
corocznej Adoracji Najśw. Sakramentu – 40 godzinne nabożeństwo połączone z Re-
kolekcjami Adwentowymi. 

5. W tym tygodniu przypada w środę święto św. Andrzeja, apostoła, w sobotę wspo-
mnienie św. Franciszka Ksawerego, kapłana. 

6. W środę jak słyszeliśmy przypada święto św. Andrzeja Apostoła. W tym dniu swoje 
imieniny obchodzi  ks. Dziekan, nasz Proboszcz i ks. Andrzej. Składamy najserdecz-
niejsze życzenia płynące z głębi serc. Darów Ducha Świętego, obfitości Bożych łask 
i wszelkiego dobra na co dzień. By Pan was zachował w swojej służbie do końca i 
otaczał opieka. Szczęść Boże. 

7. W przyszłą niedzielę będą zbierane do puszek ofiary na pomoc Kościołowi na 
Wschodzie. 

8. Można już nabywać opłatki wigilijne u p. Organisty – są one poświęcone. W zakry-
stii można też już nabywać świece „Caritas”. 

9. Na plebanii popsuł się piec gazowy ogrzewający budynki parafialne – trzeba było 
zakupić nowy wraz z całym potrzebnym oprzyrządowaniem. Zapłacono już za piec i 
jego zamontowanie cenę 36700 zł. 

10. Zapraszamy codziennie ( oprócz Czwartków i Niedziel ) o godz. 17.00 na różaniec. 
11. Od jutra rozpoczynamy w naszej parafii wizytę duszpasterską, czyli kolędę. Przebieg 

jej będzie następujący: 
28 XI ( Poniedziałek ) godz. 16.00 – ul. Miodowa 1 i Wiejska 
29 XI ( Wtorek ) godz. 16.00 – ul. Miodowa ( n.z. )i 3. 
30 XI ( Środa ) godz. 16.00 – ul. Długa 4a. 
1 XII ( Czwartek ) godz. 16.00 – ul. Długa 4 i 8. 
3 XII ( Sobota ) godz. 14.00 – ul. Długa ( n.z. ), 20 i 22. 
7 XII ( Środa ) godz. 16.00 – ul. Przytorowa, Kalinowa, Sienkiewicza, Jaśminowa, 
Wierzbowa, Wiśniowa., Żeromskiego, Kilińskiego. 
Zachęcamy do czytania prasy katolickiej.  

W minionym tygodniu do wieczności odeszli: Wacława Mariańska, Piotr Tadeusz Rutkowski, Grzegorz 
Sobierajski W ieczny odpoczynek... 


